
Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 111003/2   1.01.01.06.002 
IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ANNI PRECEDENTI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

111003/2 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 
ANNI PRECEDENTI

81.988,00 14.261,00 111.401,00 13.428,95 123.962,05 44.984,71 55.878,62 47.804,61 48.773,58 49.458,86

TOTALE 81.988,00 14.261,00 111.401,00 13.428,95 123.962,05 44.984,71 55.878,62 47.804,61 48.773,58 49.458,86
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 111003/2   1.01.01.06.002 
IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ANNI PRECEDENTI

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2020 14.261,00 81.988,00 0,00 81.988,00 17,39

SI 2021 13.428,95 111.401,00 0,00 111.401,00 12,05

SI 2022 44.984,71 123.962,05 0,00 123.962,05 36,29

SI 2023 47.804,61 55.878,62 0,00 55.878,62 85,55

SI 2024 49.458,86 48.773,58 0,00 48.773,58 101,41

totale % di riscossione 252,69

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 50,54

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 49,46

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (A)
Accantonamento minimo

metodo (A)

2024 96.790,87 49,46 47.872,76

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati 
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2020 0,10 14.261,00 1.426,10 81.988,00 0,00 81.988,00 8.198,80 17,39

SI 2021 0,10 13.428,95 1.342,90 111.401,00 0,00 111.401,00 11.140,10 12,05

SI 2022 0,10 44.984,71 4.498,47 123.962,05 0,00 123.962,05 12.396,21 36,29

SI 2023 0,35 47.804,61 16.731,61 55.878,62 0,00 55.878,62 19.557,52 85,55

SI 2024 0,35 49.458,86 17.310,60 48.773,58 0,00 48.773,58 17.070,75 101,41

41.309,68 68.363,38 60,43

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 39,57

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (B)
Accantonamento minimo

metodo (B)

2024 96.790,87 39,57 38.300,15

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su 
residui conservati
rapportate al peso

SI 2020 0,10 14.261,00 81.988,00 0,00 81.988,00 17,39 1,74

SI 2021 0,10 13.428,95 111.401,00 0,00 111.401,00 12,05 1,21

SI 2022 0,10 44.984,71 123.962,05 0,00 123.962,05 36,29 3,63

SI 2023 0,35 47.804,61 55.878,62 0,00 55.878,62 85,55 29,94

SI 2024 0,35 49.458,86 48.773,58 0,00 48.773,58 101,41 35,49

totale 72,01

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 27,99

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (C)
Accantonamento minimo

metodo (C)

2024 96.790,87 27,99 27.091,76
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 121025/1   1.01.01.51.002 
TARI ANNI PRECEDENTI (ACCERTAMENTI)

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

121025/1 TARI ANNI PRECEDENTI 
(ACCERTAMENTI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 121025/1   1.01.01.51.002 
TARI ANNI PRECEDENTI (ACCERTAMENTI)

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 0,00

numero elementi significativi 0

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 0,00

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 100,00

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (A)
Accantonamento minimo

metodo (A)

2024 3.007,74 100,00 3.007,74

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati 
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2021 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2022 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2023 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2024 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 100,00

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (B)
Accantonamento minimo

metodo (B)

2024 3.007,74 100,00 3.007,74

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su 
residui conservati
rapportate al peso

SI 2020 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2021 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2022 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2023 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SI 2024 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 0,00

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 0,00

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (C)
Accantonamento minimo

metodo (C)

2024 3.007,74 0,00 0,00
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 121028/1   1.01.01.51.001 
TARI - TASSA SUI RIFIUTI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

121028/1 TARI - TASSA SUI RIFIUTI 239.334,61 70.815,74 304.505,17 113.909,64 219.848,12 111.946,57 155.861,36 51.903,17 141.288,09 61.216,89

TOTALE 239.334,61 70.815,74 304.505,17 113.909,64 219.848,12 111.946,57 155.861,36 51.903,17 141.288,09 61.216,89
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 121028/1   1.01.01.51.001 
TARI - TASSA SUI RIFIUTI

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2020 70.815,74 239.334,61 0,00 239.334,61 29,59

SI 2021 113.909,64 304.505,17 0,00 304.505,17 37,41

SI 2022 111.946,57 219.848,12 0,00 219.848,12 50,92

SI 2023 51.903,17 155.861,36 0,00 155.861,36 33,30

SI 2024 61.216,89 141.288,09 0,00 141.288,09 43,33

totale % di riscossione 194,55

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 38,91

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 61,09

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (A)
Accantonamento minimo

metodo (A)

2024 119.658,43 61,09 73.099,33

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati 
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2020 0,10 70.815,74 7.081,57 239.334,61 0,00 239.334,61 23.933,46 29,59

SI 2021 0,10 113.909,64 11.390,96 304.505,17 0,00 304.505,17 30.450,52 37,41

SI 2022 0,10 111.946,57 11.194,66 219.848,12 0,00 219.848,12 21.984,81 50,92

SI 2023 0,35 51.903,17 18.166,11 155.861,36 0,00 155.861,36 54.551,48 33,30

SI 2024 0,35 61.216,89 21.425,91 141.288,09 0,00 141.288,09 49.450,83 43,33

69.259,21 180.371,10 38,40

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 61,60

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (B)
Accantonamento minimo

metodo (B)

2024 119.658,43 61,60 73.709,59

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su 
residui conservati
rapportate al peso

SI 2020 0,10 70.815,74 239.334,61 0,00 239.334,61 29,59 2,96

SI 2021 0,10 113.909,64 304.505,17 0,00 304.505,17 37,41 3,74

SI 2022 0,10 111.946,57 219.848,12 0,00 219.848,12 50,92 5,09

SI 2023 0,35 51.903,17 155.861,36 0,00 155.861,36 33,30 11,66

SI 2024 0,35 61.216,89 141.288,09 0,00 141.288,09 43,33 15,17

totale 38,62

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 61,38

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (C)
Accantonamento minimo

metodo (C)

2024 119.658,43 61,38 73.446,34
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 313007/1   3.02.02.01.004 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER INFRAZIONI AL CODICE STRADALE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 200

Capitolo / Articolo
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

313007/1 SANZIONI AMMINISTRATIVE 
PER INFRAZIONI AL CODICE 
STRADALE

380.005,63 39.631,54 342.696,63 72.723,38 253.744,75 95.637,76 202.063,24 60.013,57 85.038,55 65.717,04

TOTALE 380.005,63 39.631,54 342.696,63 72.723,38 253.744,75 95.637,76 202.063,24 60.013,57 85.038,55 65.717,04
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Madignano (CR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2024 AL 09-01-2025

Capitolo 313007/1   3.02.02.01.004 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER INFRAZIONI AL CODICE STRADALE

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

SI 2020 39.631,54 380.005,63 0,00 380.005,63 10,43

SI 2021 72.723,38 342.696,63 0,00 342.696,63 21,22

SI 2022 95.637,76 253.744,75 0,00 253.744,75 37,69

SI 2023 60.013,57 202.063,24 0,00 202.063,24 29,70

SI 2024 65.717,04 85.038,55 0,00 85.038,55 77,28

totale % di riscossione 176,32

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 35,26

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 64,74

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (A)
Accantonamento minimo

metodo (A)

2024 80.536,79 64,74 52.139,52

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati 
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

SI 2020 0,10 39.631,54 3.963,15 380.005,63 0,00 380.005,63 38.000,56 10,43

SI 2021 0,10 72.723,38 7.272,34 342.696,63 0,00 342.696,63 34.269,66 21,22

SI 2022 0,10 95.637,76 9.563,78 253.744,75 0,00 253.744,75 25.374,48 37,69

SI 2023 0,35 60.013,57 21.004,75 202.063,24 0,00 202.063,24 70.722,13 29,70

SI 2024 0,35 65.717,04 23.000,96 85.038,55 0,00 85.038,55 29.763,49 77,28

64.804,98 198.130,32 32,71

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 67,29

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (B)
Accantonamento minimo

metodo (B)

2024 80.536,79 67,29 54.193,21

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su 
residui conservati
rapportate al peso

SI 2020 0,10 39.631,54 380.005,63 0,00 380.005,63 10,43 1,04

SI 2021 0,10 72.723,38 342.696,63 0,00 342.696,63 21,22 2,12

SI 2022 0,10 95.637,76 253.744,75 0,00 253.744,75 37,69 3,77

SI 2023 0,35 60.013,57 202.063,24 0,00 202.063,24 29,70 10,40

SI 2024 0,35 65.717,04 85.038,55 0,00 85.038,55 77,28 27,05

totale 44,38

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 55,62

Anno
Totale residui

attivi da riportare
% accantonamento minimo

metodo (C)
Accantonamento minimo

metodo (C)

2024 80.536,79 55,62 44.794,56
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